
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Дударова Амира Расуловича с. Кизляр  

Моздокского района РСО - Алания 

 

Приказ 

     от  01.09.2022г.                  № 94 

 
 «Об оказании платных дополнительных образовательных услуг в 
2022-2023 учебном году» 
  

На основании Положения, разработанного в соответствии с Федеральным законом 

от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов  «Гигиенические требования к условиям 

обучения в общеобразовательных учреждениях» СанПиН 2.4.2.1178-02, утвержденные 

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 25 ноября  2002 г., 

Законом РФ  «О защите прав потребителей»,  с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15 августа 2013 года №706, Правилами оказания платных 

образовательных услуг, Уставом МБОУ СОШ №2 с. Кизляр  и на основании лицензии 

2408 регистрационный серия 15Л01№ 0001338 от _28.07.16 года и приложения к ней, в 

целях привлечения внебюджетных средств и наиболее полного удовлетворения 

потребностей населения в платных дополнительных образовательных услугах. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Разрешить в 2022-2023 учебном году открытие на базе МБОУ - СОШ №2 с. Кизляр  

дополнительной платной образовательной услуги по подготовке детей к школе с 01 

сентября 2022 года. 

2. Утвердить: 

• Учебный план. 

• Учебную программу. 

• Расписание занятий. 

3. Организацию и контроль за качественным предоставлением платных 

дополнительных услуг возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе  Дадову Л.Т. 

4. Утвердить на 2022-2023 учебный год расчет размеров платы родителей за услуги, 

согласно Постановления Администрации местного самоуправления Моздокского 

района от 09.12.2011г. №20-Ф, договоры с родителями на оказание дополнительной 

образовательной платной услуги, расписание работы. 

5. Родителям (законным представителям) осуществлять оплату занятий с 1 по 10 

число каждого месяца по квитанции. 

6. Принять по договору возмездного оказания услуг: 

-в подготовительную группу № 1 учителя начальных классов Мусаева Х.А.  

-в подготовительную группу №2 учителя начальных классов Абукова Х.Д.  

-в подготовительную группу №3 учителя родного языка Шамурзаева З.Д. 

-в подготовительную группу №4 учителя начальных классов Очеретлова З.А. 

7. Утвердить график работы учителей в рамках учебного плана для платных 

дополнительных образовательных услуг и должностную инструкцию. 

8. Праздничные и каникулярные дни при расчете зарплаты учителей оплачивать. 

9. Осуществлять взносы в фонды социального страхования:   ПФР-22%; ФОМС-5,1%; 

ФСС-2,9;  ФСС-0,2% (от несчастных случаев) а также удерживать налог на доходы 

физических лиц. 

10. Если ученик не посещал занятия несколько дней, то расчет вести как за полный 

месяц. 

11. Организатору платных дополнительных образовательных услуг МБОУ СОШ №2 с. 

Кизляр: 



• Разместить информацию о платных дополнительных образовательных услугах на 

сайте образовательного учреждения; 

• провести информационное собрание родителей 04.09.2022г. 

• довести до сведения родителей информацию об образовательном учреждении: 

познакомить с лицензией на право предоставления образовательных услуг, в том 

числе дополнительных платных образовательных услуг; с договором с родителями 

об оказании платных дополнительных образовательных услуг; с расписанием 

занятий, учебным планом, программами по платным дополнительным 

образовательным услугам; со стоимостью месячной фиксированной суммой – 1206 

рублей дополнительной образовательной услуги на 1 ребенка (Постановление 

Администрации местного самоуправления Моздокского района от 09.12.2011г. 

№20-Ф). 

12. Произвести оплату административно управленческому персоналу в размере 

15% от общей суммы платных услуг.   

 

13.Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора школы по 

УВР Дадову Л.Т. 

 

 

Директор школы:                                Дадов З.А.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-15T11:25:55+0500




